
        
ROMÂNIA
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI

           HOTĂRÂRE
privind aprobarea demolării unei construc ii din cadrul imobiluluiț

 situat în Municipiul Călăraşi, bulevardul Nicolae Titulescu, nr. 1 bis

        Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 30.05.2018,
        Având în vedere:
         - raportul comun al Direcţiei Economice i Direc iei Tehniceș ț , înregistrat sub nr. 8905

din 22.05.2018;
         - raportul  Comisiei pentru Studii, Prognoze Economico-Sociale, Buget-Finanţe şi

Administrarea Domeniului Public şi Privat al Judeţului;
         - raportul de expertiză tehnică nr. 2 din 21.05.2018, întocmit de Ralfproiect Com

S.R.L., înregistrat la Consiliul Judeţean Călăraşi sub nr. 8826 din 21.05.2018;
            - contractul de lucrări nr. 7050 din 23.04.2018 i nr. 144 din 08.05.2018 încheiat întreș
Consiliul Jude ean Călăra i i Agen ia Na ională pentru Locuin e;ț ș ș ț ț ț

         - prevederile Hotărârii  Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 58 din 29.03.2018 privind
darea în folosin ă gratuită, a unui teren i a unei construc ii, proprietate publică a judeţuluiț ș ț
Călăraşi, Agen iei Na ionale pentru Locuin e;ț ț ț

         - prevederile art. 7 alin. (17) şi art. 8 alin. (1) din Legea 50/1991 privind autorizarea
executării lucrărilor de construc ii, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;ț

          - prevederile art. 10 şi art. 91 alin. (1) lit. f) din Legea administraţiei publice locale
nr. 215/2001 republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

         În temeiul dispoziţiilor art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei  publice locale
nr. 215/2001 republicată, cu modificările şi completările ulterioare,

        HOTĂRĂŞTE:

         Art. 1. – Se aprobă demolarea construcţiei cu suprafaţă de 634,41 m.p., prezentată în
Planul de situaţie al imobilului ce constituie Anexă la prezenta hotărâre, cu număr cadastral
2356, Carte Funciară nr. 20426, situată în municipiul Călăraşi, b-dul Nicolae Titulescu, nr. 1
bis, judeţul Călăraşi,  în vederea realizării  utilită ilor i  dotărilor tehnico–edilitare aferenteț ș
pentru asigurarea condi iilor optime de locuit.ț
            Art. 2. – Direc ia Economică i Direc ia Tehnică din cadrul aparatului de specialitateț ș ț
al  Consiliului  Jude ean  Călăra i  vor  face  demersuri  în  vederea  ducerii  la  îndeplinire  aț ș
prezentei hotărâri.
            Secretarul judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va comunica
prezenta hotărâre celor interesaţi.

   PREŞEDINTE,
 ec. Vasile ILIU Ă Ț                                                                       CONTRASEMNEAZĂ,

                                                                                                    SECRETARUL JUDEŢULUI,
                                                                                                                    Emil MU ATȘ

Nr.  81 
Adoptată la Călăraşi
Astăzi  30.05.2018

Întocmit, redactat,
DIRECTOR EXECUTIV, 
ec. Paraschiva MUREŞANU

DIRECTOR EXECUTIV, 
ing. Cosmin GEANĂ




